DO C **H** **I** **M** **V** **S**, *mi. pes oratorius v. v.* de Orat. 218 b, * Dochimus autē ē quinque syllabis, breui, duabus longis, breui, longa, vt est hoc: Amicos tenes, quous loco aptus est, dum semel ponatur: iteratus aut continuatus numerum apertum & nimis insignem facit.

DO C **I** **L** **I** **S**, *le. qui facile libenterq; docetur & intelligit, apus ad disciplinam.* (Indocilis. de Or. 116 a, Iubēt enim exordij ita, vt eū qui audiat, beneuolū nobis faciamus, & docile, & attentum. & 138 b, de Orat. 116 a, Docilem aut facio, non tum polliceor me demonstraturū, sed tum cum doceo & explano. ad Heren. 2 a, Docilis est, qui attentē vult audire. Tusc. 178 a, Praebere se docilem ad aliquam sententiam. Epist. 105 a, O medicum suauem, meq; docilem ad hanc disciplinam.

† *Syntaxis. Docilis est, qui attentē audit. (ergo quōdam discrimē inter docilem & attentum?) Ad pietatem docilis.*

DO C **I** **L** **T** **A** **S**, *tis. discendi facilitas.* pro Sest. 22 a, Ij perfetto genere humanae docilitatis atq; ingenij dissipatos vnū in locum congregarunt. de Fin. 133 a, Prioris generis est docilitas, memoria: quas virtutes qui habent, ingeniosi vocantur.

DO C **T** **E**, *peritē, literatē.* in Sal. 273 a, Satis doctē ac peritē fecisti.

DO C **T** **O** **R**, *otus. magister, praeceptor, interpret.* de Orat. 87 a, Ea, quae Graeci dicendi artifices & doctores reliquerunt. de Or. 91 a, Hæc cū ego cū summo illo doctore istius disciplinae Appollonio contulissem. Or. 207 b, ludicē me esse, non doctorem volo. de D. 81 a, Sed à Stoicis vel principibus eius disciplinae Posidonij doctor, discipulus Antipatri degenerauit Panætius. de Orat. 148 a, Neq; disuncti doctores, sed iidem erant viuendi praeceptores atq; dicendi. Orat. 148 a, Doctor sapientiae. Epist. 104 b, Libri iuris ciuiliis quamquam plurimi sunt, doctorem tamen lumenque desiderant. de Orat. 108 b, Ab his doctoribus, quibus ille vteretur, erudiremur. ibid. Doctoribus nostris ea ponere in percunctando. * de Orato. 156 a, Qui hunc Alexandro filio doctorem accierit, à quo eodem ille & agendi acciperet praecepta & eloquendi. Offic. 1 a, Propter summam & doctoris autoritatem & vrbis: quorum alter te scientia augere potest, altera exemplis.

† *Syntaxis. Doctē & peritē facere. Liber doctorem ac lumen desiderans. Theologiae doctor.*

DO C **T** **R** **I** **N** **A**, *næ. eruditio, literæ.* I. V. 194 a, Homo omni doctrina & virtute ornatus sumus. de Orat. 85 b, Qui in artium studijs liberalissimis sunt doctriis que versati. Orat. 200 a, & pro S. R. 25 b, In maximis occupationibus nunquam intermittis studia doctrinae. pro Cael. 42 a, Studium doctrinae atq; humanitatis. de Orat. 154 a, Nostra est omnis ista prudentiae doctrinaeque professio. de Clar. 186 a, M. Piso quicquid habuit ex disciplina, maximeque, ex omnibus qui fuerunt, Graecis doctriis eruditus fuit. Epist. 48 a, Is autem summē omnium doctinarū studiosus fuit. de Nat. 110 b, Res quae doctrina aliqua continetur. Epist. 49 a, Me omnis ars & doctrina liberalis, & maximē philosophia delectat. pro Arch. 187 a, & 188 a, Relaxare animū doctrina. & ibid. Excolere animum doctrina. Aca. 1 a, Magnum optimarū artium studium, & omnis liberalis & digna homine nobili à Lucullo percepta doctrina quibus temporibus florere in foro maximē potuit, caruit omnino rebus vrbis. de Orat. 132 b, Ambigui genera, de quibus est doctrina quaedā subtilior. de Or. 198 a, Ab alijs rerū, ab alijs verborum doctrina quaeritur, Part. 139 a, Doctrina dicendi in tres partes distributa est. Orat. 212 b, Quod si indocta consuetudo tam est opifex suauitatis, quid ab ipsa tandē arte & doctrina postulari putamus? pro Mur. 138 a, Ego quoque in adolescentia diffusus ingenio meo, quaesui adiumenta doctrinae. de Ar. 188 b, Sepius ad laudē atq; virtutē uaturam sine doctrina, quam sine natura ualuisse doctrinam. de Leg. 177 b, Ciuitates malis studijs malisque doctrinae cuerti. de Orat. 118 b, Eiusmodi definitio genere ipso doctrinam redolet, exercitationemque penē puerilem. & 154 a, Institutus liberaliter educatione doctrinaeque puerili. & 102 b, Hæc nō aliqua mihi doctrina tradita sunt. & 107 a, Ius ciuile summam percipi sine doctrina potest. * de iur. ciuili. Nec verō scientia iuris maioribus suis Q. Aelius Tubero defuit, doctrina etiam superfluit. Hortens. Literis talibusque doctrinis antē excoli animos, & ad sapientiam concipiendam imbuti & praeparari decet. de Orat. 148 a, Qui cū ipsi doctrina & ingenijs abundarent. pro Mur. 138 b, Accessit his tot doctrina non moderata nec mitis, sed paulō asperior & durior. pro Sest. 25 a, Sed mihi sumpsi hoc loco doctrinā quamdam iuuentuti, qui essent optimates. de Legib. 177 b, Quam sensum perniciis illapsa ciuium animos malis studijs malisque doctrinis repente totas ciuitates euertet. Offic. 30 b, Quibus artibus aut prudentia maior inest, aut non medio cris utilitas quaeritur, vt medicina, vt architectura, vt doctrina rerum honestarum: id est, ipsam docere res honestas. Q. fr. 291 a, Cuius natura talis est, vt etiā sine doctrina videatur moderata esse potuisse. Ea autem adhibita doctrina est, quae vel vitiosissimam naturam excolere possit. Herenn. 23 b, In *1111111111* minimum valet doctrina, nisi industria, studio, labore, diligentia comprobetur.

† *Syntaxis. Studium artium, & doctrina. Doctrinae professio. Educatio, doctrinaeque puerilis. Doctrina tradere aliquid alicui.*

DO C **T** **V** **S**, *um. literatus, doctrina excultus, eruditus, intelligēs, literis perpolitus, homo abundanti doctrina, doctrina atq; optimarum artium studijs eruditus, vir praecleara eruditione atq; doctrina ornatus.* de Orat. 93 b, Quid mihi tanquam Graeculo ociofo & loquaci fortasse docto & erudito, quaestiunculam ponitis? de Orat. 124 b, Hæc apud doctos semidoctus ipse percurro. & 111 a, Ea quae scribo, neq; ab indoctissimis neque ab doctissimis legi vellem. de Nat. 13 b, Simonides non solūm poeta suauis, sed etiam doctus fuisse traditur. Orat. 108 a, Ita & doctis eloquentia popularis, & disertis elegatis doctrina defuit. de Cl. 181 a, In quo nunquā fuit populo cum doctis intelligentibusque dissensio. Tusc. 148 b, Antiquissimum ē doctis genus poetarum. de Diu. 80 a, Gens humana atq; docta. (Immanis atq; barbara. pro Cael. 42 a, Adolefcens humanissimus & doctissimus relictissimis studijs atq; artibus praeditus T. Coponius. de Clar. 179 b, M. Gratiudius doctus Graecis literis. & ibid. Doctus & Graecis literis & Latinis. & 186 b, Offic. 1 a, Vt non modō Graecarum literarū rudes, sed etiam docti aliquantum se arbitrentur adeptos. de Clar. 173 a, Vir doctus ex disciplina Stoicorum. & 174 b, Doctus vir, & Graecis literis eruditus. de Clar. 175 b, Tritae nostrorum hominum aures, & erudita ciuitas. de Orat. 136 b, Quidam doctus homo, & in primis eruditus. de Orat. 115 a, Dicam enim tibi Catule non tam doctus, quam (id quod est maius) expertus. pro Plan. 276 b, Locus ille mutus, vbi quisque altus aut doctus est. pro Mil. 193 a, Ad hanc legem non docti, sed facti: non instituti, sed imbuti sumus. Offic. 55 a, Itaque cum sunt docti à peritis, desunt faciliē à sententia. * de Clar. 174 a, Fuit Gracchus diligentia Corneliae matris à puero doctus & Graecis literis eruditus.

† Syntaxis. *Doctus & eruditus. Doctus & intelligens. Græcis literis doctus. Ex disciplina Stoicorum doctus. Doctus homo, & imprimis eruditus.*

DOCUMENTUM, ti. *admonitio, præceptum, exemplum, monumētum.* pro R. P. 127 a, P. Rutilius, qui documentum fuit hominibus nostris virtutis, antiquitatis, prudentiæ. I. A. 231 b. Ex quo nimitū documentum nos capere fortuna voluit, quid esset victis extimescendum, pro D. 138 b, Homo omnium scelerum flagitiorumq; documentum. Att. 284 a, Vt in posterum documentū statuerem, ne quis, & c. pro Milo. 105 b, Iam ab adoleſcentia dederas, documenta maxima, quàm contemneres popularis infanias. contra Rull. 65 b, Habere aliquem sibi documento.

† Syntaxis. *Is fuit nobis documentum. Homo flagitiorum documentum. Capere documentum. Habere aliquem sibi documētō. Documenta dare: id est, argumenta, signa iudicia.*

DODONA, næ. *Epiri vrbs.* de Diuin. 100 a, Aut à Dodona oraculum petebant.

DODONÆVS, a. um. de Diu. 96 a, Cum oraculum à Ioue Dodonæo petisset. & 80 b, Dodonæum oraculum. Att. 25 a, Quercus Dodonæa.

DODRANS, tis. *noeuem vnciæ, quasi de asse dempto quadrante: & significat totius integræ rei tres partes.* Att. 19 a, Qfrater qui Argiletani ædificij reliquum dodrantem emit, & c.

DOGMA, tis. *decretum quasi dictatum, præceptum, ἰσχυρισμός.* Acad. 33 b, Scelus enim dicebas esse Luculle, dogma prode. Acad. 8 a, Sapientia neque de se ipsa dubitare debet, neq; de suis decretis, quæ philosophi vocant *δῶματα*: quorum nullum sine scelere prodi poterit, cum enim decretum proditur, lex veri rectique proditur. Acad. 86 b, Vt prouerbia nonnulla veriora sint, quàm vestra dogmata.

* DOLATVS, a. um. Acad. 25 b, Non est è saxo sculptus, homo, aut è robore dolatus.

DOLENDVS, a. um. Epist. 197 a, Hæc à te vliscenda sunt, etiam si non sint dolenda. Attic. 278 a, Et est dolendum in tam graui vulnere.

DOLENS, tis. *mærens.* Parad. 122 b, Epist. 64 a, Quædam pestes hominum laude aliena dolentium.

DOLERENT, de Or. 128 a, Casus humanarum miseriarū grauior accipiuntur, si dicuntur dolenter. & Orat. 209 a, Epist. 159 a, Dolenter meherculè magis, quàm inimicè facio. I. A. 218 a, Dolenter hoc dicam potius, quàm contumeliosè. pro Dom. 232 b, Atq; ita vt dolenter abſis.

DOLEO, es. *dolorem capio vel accipio, condoleo, indoleo, mæreo, angor, dolenter fero, angor animo, dolore ardeo, ingemisco, acerbè fero, dolorem animo capio, moleſtiam capio, in dolore & mæſticia sum, dolor mihi accidit, in dolore sum vel mærore potius.* de Orat. 104 b, Nemo ingemuit, nihil cuiquam doluit, nemo est questus, nemo temp. implorauit, nemo supplicauit. pro Mur. 134 a, Cui placet, obliuiscitur: cui doles, meminit. pro Cæl. 45 a, Si egebis, tibi dolebit. Attic. 288 b, Dolet mihi, quòd tu non stomacharis. Epistol. 70 b, Doleo, quia doles & angere. Attic. 252 b, Dummodo doleant aliquid, doleant quidlibet. Brut. 165 a, Si id dolemus, quòd eo iam frui nobis non licet, nostrum est id malum. Attic. 186 b, De Atticæ febricula scilicet valde dolui. Epist. 122 a, A te peto, vt meas iniurias perinde doleas, vt me existimas & dolere, & vlisci tuas folece. & ibid. Doleo dolorem tuum. Att. 133 a, Vt meam vicem doleres, cum videres derideri. & 118 b, Pompeius cuius ego vicem doleo. I. V. 99 a, Si alienam vicem pro nostra iniuria doleremus. Attic. 92 b, Curionis & Pauli meorum familiarium vicem doleo. Attic. 92 b, Equidem doleo non me tuis literis certior fieri. Attic. 58 a, Nosque malo solatio, sed nonnullo tamen consolamur, quòd ipsius vicè minimè dolemus. & 95 b, De Hortensio te certò scio dolere. pro Plan. 266 a, Omnibus illa iniuria dolori fuit. Octau. 329 b, Quis ista aut dissimulare possit, aut non dolere? & pro Sest. 28 a, Qui meum casum luctumq; doluerunt. Tusc. 206 b, Quid ergo? illud quod Alcibiades dolebat, non ex animi malis vitijsq; constabat. in Vat. 35 a, Quis tum non ingemuit? non doluit Reip. casum? pro Cæl. 42 a, Qui ex omnibus maximè Dionis mortem doluit. pro Flac. 158 a, Non enim omnia quæ dolemus, eodem iure queri possumus.

† Syntaxis. *Id non est dolendum. Id tanto vulnere dolendum est. Dolenter facio, non inimicè. Ille dolet. Illi dolet. Dummodo doleas aliquid. De febricula filie valde doleo. Dolere iniurias, dolorem, vicem, alicuius. Pro mea iniuria tuam doleo vicem De Cesare doleo.*

DOLIVM, lij. *ras amplum, in quo vinum in annum reconditur.* de Clar. 192 b, Qui hoc sentiat, si is potare velit, de dolio sibi hauriendum putet?

DOLVS, as. *edolo.* de D. 226 b, Quis robur illud cecidit? quis dolauit? de Or. 113 b, Vt homo neq; doctus neq; maximè aptus ad dicendum, sicut potuit, dolauit illud opus. Acad. Non enim est è saxo sculptus, aut è robore dolatus. *de homine loquitur.* * de Orat. 113 b, Dolo opus.

† Syntaxis. *Dolare orationem.*

DOLOPES, pum. *populi.* I. P. 99 a.

DOLOR, oris. *mæror, acerbitas, acerbus sensus animi vel corporis, animi cruciatus.* Tusc. 182 a, Dolor aut motus asper in corpore à sensib. alienus. Attic. 120 b. In vtraq; re summa difficultas erit, summus animi dolor. Tusc. 213 a, Dolor est ægritudo crucians. Att. 142 b, Plus apud me valere beneficij gratiæ, quàm iniuriæ dolorè volo. de Pro. 78 a, Ego dolorè & inimicitias meas reip. concessi. I. A. 217 b, Quamquàm proprios dolores suarum rerum omnes habebāt, tamen huius ciuitatis miserijs nō poterant nō cōmoueri. de Pro. 79 a, Sed ego in hac sententia dicenda nō parebo dolori meo, nec iracundiæ feruiam. & ibid. Tamen aliquam dolori meo veniā tribueretis. pro Clu. 19 b, Huic nihil potest offensionis accedere, sine acerbissimo animi sensu & dolore. de Arusp. 247 b, Animi qui dā dolor homines aliquādo effert ad gloriā in refutandis maledictis improborum. Att. 175 b, Sed augeo cōmemorando dolorè, & facio etiam tibi. pro Dom. 232 b, Accepi magnū atq; incredibilem dolorè. & Epist. 47 b, Est omnino vix cōsolabilis dolor. Att. 124 a, Sed hæc omittamus: augeamus enim dolorè retrahēdo. & 45 b, Ne scindā dolorè meū. de Orat. 127 a, Et eorū dolorè qui lugebant suos, oratione reficabam. & ibid. Nihil mihi ad dolorè acerbius accidere poterat. pro Dom. 242 b, Vt perpetuum dolorè auulsus à meis sustinere. I. C. 118 a, Mihi hæc cōditio consulatus data est, vt omnes acerbitates, omnes dolores cruciatūsq; perferer. pro Cæl. 44 a, Minimū enim dolorè capiet, qui illā nō videbit. de Cla. 165 a, Opinione omnium maiorè animo cepi dolorè. de Cla. 176 a, Is cum remiserit dolores pedū, nō deerat in causis. Qfr. 305 a, Sed omnis dolor est, quòd, & c. & 300 b, Atq; his dolor est, quòd, & c. & 315 b, Faciam, vt in medio dolore ac desiderio mei læteris. pro Mur. 145 a, b, At habet magnū dolorem, vnde cū honore decesseris, cōdem cū ignominia reuertit. de Orat. 203 b, Quid esset iracundia, feruōne mētis, an cupiditas puniendi doloris, de Arusp. 152 b, Hominibus iniuria tui stupri illata in ipsos, dolori nō fuit. & 254 a, Causa grauis, & cū aliquo animi & iuris dolore cōiuncta. I. V. 258 b, Ille faculè dolorè corporis patiebatur. pro Sest. 14 a, Hūc dolorè perpeti malui, quàm, & c. pro Cæl. 50 a, Vidi enim, & illū haui dolorem, vel acerbissimū in vita, cum, & c. I. V. 110 b, Hæ res magnū & acerbum dolorem commouēt, mulierculis præsertim. Epist. 50 b, Nullus dolor est, quem non longinquitas temporis minuatur atq; molliat. Attic. 138 b, Obscuro te, eripe mihi hunc dolorem. & ibi. Non angor, sed ardeo dolore. & 85 b, Accipiam equidem dolorem, mihi illum irasci. & 110 a, Hoc tamen profecit, dedit illi dolorem. I. V. 231 b, Existimare vos hoc volo, mirum quendam dolorè accide- re ijs, ex quorū vibibus hæc auferantur. Att. 4 a, Terentia magnos articularum dolores habet. Octau. 329 a, Nulla remedia tam faciunt dolorem, quàm quæ sunt salutaria. Tusc. 246 b, Si voluptas dolorem effectura sit. de Fin. 53 b, Vt omittam dolorem, quem optimus quisq; pro patria & pro suis suscipit. & 56 b, Aliquem in voluptate esse, aut in dolore. Ep. 51 b, Sed opprimor interdum, & vix resisto dolori. Epist. 52 a, Nec eum dolorem, quem à Repub. capio, domus iam consolari potest, nec domesticum Respub. Epist. 72 a, Exhaurire alicui vnuerſum dolorem. & 50 a, Minuere dolorem. (*Augere dolorem.* & 70 a, Abijcere omnem dolorem. Ep. 81 a, Hoc loco vides me augere dolorè tuum, quem consolando leuare debeam. Epist. 62 a, Cuius in sermone & suauitate omnes curas doloresq; deponere. Ep. 47 a, Vehementer esse sollicitum, & in cōmunibus miserijs præcipuo quodam dolore angere. & 81 b, Quanto fuerim dolore, meministi, in quo prima illa cōsolatio est. I. A. 130 b, Magno in dolore sum, vel mærore potius, què accepimus ex crudeli morte Trebonij & 238 b, Quā acerbissimū alicui dolorè inure. Ep. 4 b, Afficior summo dolore, cuiusmodi tempora, & c. Tusc. 186 b, Et tamen fuisse acrem morsum doloris idem Marius ostendit, crus enim alterum non præbuit: ita & tulit dolorem vt vir, & vt homo, maiorem ferre sine causa necessaria noluit. Attic. 190 b, Recordationes effugio, quæ quasi morsu quodam dolorem efficiunt. * in Clod. Dolor accessit bonis vitis. pro M. Scäu. Vxor pellicatus dolore concitata. Hortens. Vidi in dolore podagræ nihilo ipsum fortio- rem, quàm. de Orat. 125 b, Tanta vis animi, tantus impetus, tantus dolor, oculus, vultu, gestu, digito denique isto tuo significari solet. ibid. Quod si fictus aliquis dolor suscipiendus esset. ibid. Non me hercule vnquam apud iudices aut dolorem, & c. excitare dicendo volui, quin ipse in commouendis iudicibus ijs ipsis sensibus, ad quos illos adducere vellem, permouerer. pro Dom. 234 a, O rem, quam homines soluti, à cura liberati, ridere non desinunt: tristiores autem sine maximo dolore

dolore audire non possunt. pro Marc. 136 b, Magnis curis, molestiis, doloribus liberatus. de Fin. 58 b, Quae voluptate carere possent sine dolore. ibid. Vt nulli propter eas voluptates dolores consequantur. de Fin. 59 a, Dolorem saepe perpetiuntur: ne, si id non faciant, incidant in maiorem. de Fin. 84 a, Dolor metuetur semper, etiam si non aderit. ibid. Ratio negligendi doloris. ibid. Maximus dolor brevis est. ibid. Summus dolor plures dies manere non potest? Nisi forte cum dicis, qui simul atque arripuit, interficit. Quis istum dolorem timet? Illum mallem leuare, quo Cn. Octauium confici vidi. Ep. 5 b, Mein summo dolore, quem in rebus tuis capio, consolatur spes, Att. 45 a, Me etiam mentis errore ex dolore affici. & b. Caeteri dolores mitigantur vetustate: hic non potest non & sensu presentis miseriae, & recordatione praeteritae vitae quotidie augeri. Att. 46 a, Neque eod hanc scribo, quod te non meo casu maximo dolore affectum esse sciam. ibid. Sed tu tantum lachrymas praebuisti dolori meo. Att. 173 a. Sollicitum esse te de me ac de dolore meo sentio, qui quidem dolor meus non modò non minuitur cum locum sibi adiungit dolorem tuum, sed etiam augetur. ibid. Minus accepissem doloris. Q. fr. 319 b, Id ego summo meo dolore & desiderio, tamen ex parte gaudeo.

† Syntaxis. *Dolor est motus asper (ecce genus:) est aegritudo crucians, (alterum genus.) Acerbus animi sensus, & dolor. Dolorem vix consolabilis. Dolorem sustinere, perferre, capere. Remittit dolor, Omnis dolor est, quod, &c. Dolorem habere. Dolorem id commouet. Dolore ardere. Dolorem accipere. Eripere alicui dolorem, & dare. Dolorem habere capitis. Facere alicui dolorem. Suscipere dolorem pro aliquo. Dolorem alicui exhaurire. In aliquo dolorem deponere. Esse in dolore, & magno dolore. Dolorem alicui inuere.*

D O L O S E, malitiosè, ex insidijs, ex occulto. Off. 64 a, Dolosè & maliciosè agere aliquid.

D O L O S V S, a, um, maliciosus. pro R. P. 123 b, Ptolemæus dolosis consilijs regno pulsus.

D O L U S, li, fraus, fallacia, machina, insidiæ, dolus, malus. (bona fides. de N. 74 b, Doli, machinae, fallaciae, praestigiae, sine ratione esse non possunt. & ibid. Commoliti dolos & fallacias ad aliquem. in versis. Top. 234 a, Dolus malus est, cum aliud agitur, aliud simulatur. Off. 64 b, Simulatio & dissimulatio dolus malus est. & 66 b, Pacta semper ne sint seruanda, quæ nec vi, nec dolo malo, vt praetores dicere solent, facta sint. de N. 75 a, Iudicia de fide mala, & iudicium de dolo malo. Off. 64 a, Aquilius protulit formulas de dolo malo. & ibid. Iste dolus legibus erat vindicatus. de N. 75 a, Iudicium de dolo malo, quod Aquilius protulit: quem dolum idem Aquilius tum teneri putat, cum, &c. ad Her. 16 b, Dolus consumitur in pecuniam, pollicitationes, dissimulationes, maturaciones, mentitiones, & dolores. & 40 b, Dolis maliciose Carthago. & 17 b, Nam quod in dicendo rei dilucidandæ causa dolum appellauimus, id in dicendo honestiùs consilium appellabimus. Attic. 1 b, Agere coepit cum eius fratre de ijs rebus, quas cum dolo malo accepisse de Vario diceret. pro Fl. 161 b, Adductus est in iudicium Polemocrates de dolo malo, & de fraude à Dione huius ipsius tutelæ nomine. pro Dom. 228 b, Illud in primis ne qua calumnia, ne qua fraus, ne quis dolus adhibeatur. * ad Heren. 16 b, Hæc utilitas tua distribuitur in vim & dolum: quorum aut alterum separatum, aut vtrunque sumemus coniunctè.

† Syntaxis. *Doli machine, fallaciae. Dolus malus. Dolus maliciosus. Dolo malo agere.) (bona fide.*

D O M E S T I C V S, a, um, familiaris, intestinus, vernaculus, priuatus, inimicus. (Externus, alienus. I. V. 35 a, Quis vnuquam in lectu domestico, in funere familiari coenauit cum toga pulla? Offic. 38 a, Externa libentius in tali re, quam domestica recorder. Epist. 59 b, Ego urbem à domesticis insidijs, & ab intestino scelere defendi. I. V. 179 b, Domesticum atque vernaculum crimen. id est, Romæ, non in provincia paratum. & 84 a, Occultum, intestinum ac domesticum malum. ad Her. 24 a, Domesticum & sui ipsius testimonio abuti. de Or. 116 b, Stultitia suæ quàm plurimos testes domestico praerconio colligere. de Ar. 248 a, Huius gentis ac terræ domesticus nauusque sensus. Tusc. 148 a, Res domesticae & familiares. pro Sest. 23 b, Domesticis malis impediti. Difficultate domestica laborare. 1. ad Att. Domesticus amor. de Arusp. resp. Domesticus sanguis. pro Rosc. Amer. Domesticus vsus & consuetudo. ibid. Domestica crudelitas. Acad. q. ed. 2. lib. 1, Domestica disciplina. 8. Fam. Cælij, Domestica dissensio. id est, ciuiles discordia. pro Deiot. Domestica inhumanitas. 5. Verr. Domesticum lenocinium. 7. Fam. Valde iam lautes es, qui grauerè

literas ad me dare, homini praesertim propè domestico. 16. ad Att. Domesticum consilium capere. 4. Famil. Domestica sede iucundior locus. pro Fonteio, Domestici & alienigenæ. ad Brut. Domesticae epistolæ, id est, domo missæ, & de rebus domesticis scriptæ. 1. ad Att. Domesticae res & forenses: publicæ & priuatae, opponuntur. 10. ad Att. Domesticae tricæ. 2. de Nat. Deor. Domestica exempla. 1. de Finib. Vnde hoc tam insolens domesticarum rerum fastidium. pro Deio. Intra Domesticos parietes dicere. Curionis lib. 2, Paucis enim diebus eram missurus domesticos tabellarios. id est, priuatim, & meo nomine. Ep. 70 a, Ergo & domestica feremus vt censes: & publica paulò etiam fortiùs, quàm tu ipse qui praecipis. de Nat. deor. 2, Ne domesticis quidem exemplis docti. 6. Famil. Domesticis rebus & cupiditatibus suis per opportunam victoriam fore putabant. * I. A. 260 a, Quid hoc biduo timuerimus à domesticis hostibus: id est, qui intra mœnia hostes sunt.

† Syntaxis. *Domesticae insidiæ. Domesticum & vernaculum crimen: id est, in patria. Intestinum ac domesticum. Domesticus natusque; generis sensus. Domestica dissensio: id est, ciuilis.*

* Domi. vide Domus.

D O M I C I L I V M, lij, domus, habitatio, sedes, sectum. de N. 45 a, Si essent qui sub terra habitarent bonis & illustribus domicilijs. contra Rul. 83 b, Vt aratores cultu agrorum defessi vrbs domicilijs vterentur. pro Arch. 186 b, Cum hic domicilium Romæ multos iam annos haberet. contra Rul. 85 b, Colonia Capuæ in domicilio superbiae atq; in sedibus luxuriæ collocati. Postquam 207 b, In qua vrbe domicilium quondam superbiae fuit. Tusc. 153 a, In cælum quasi in domicilium suum peruenire. pro Arch. 187 a, At domicilium Romæ habuit. pro Cor. 57 a, Pompeij gloriae domicilium communis imperij finibus terminatur. I. P. 96 a, Qui familiaritatis licentia suorum improbissimorum sermonum domicilium in auribus vestris eius impulsu collocauerunt. de N. 163 a, Humanam figuram domicilium mentis esse. Ep. 263 a, Cui verbo domicilium est proprium in officio. pro D. 238 b, Consecrantur aedes, non priuatorum domicilia. pro Ar. 186 b, Si in Italia domicilium habuissent. I. V. 110 a, Sedes ac domicilium collocare. de Senect. 90 a, Lacedæmone esse honestissimum domicilium senectutis. & 93 a, Est enim animus cœlestis ex altissimo domicilio depressus in terram. pro Rab. 93 a, Quem censoriae leges vrbs domicilio carere voluerunt. Epist. 108 a, Erat enim multò domicilium huius vrbs aptius humanitati tuæ. de Clar. 188 b, Firma testis in domicilijs habere. de Orat. 93 b, Qui in hoc domicilio imperij & gloriae sit consilio linguaque princeps. * post red. 212 b, Atque idem sibi domicilium & vitæ & mortis deposceret. pro Marc. 135 b, Sedem stabilem & domicilium certum non habebit nomen tuum. Tusc. 160 b, Neque ea planè vidit animus cum repente in tam insolitum tamque perturbatum domicilium immigrauit. Incer. Non quæ flamma terrestre domicilium Iouis deleteret, sed quæ sublimius magnificentiusq; deposceret.

† Syntaxis. *Bonis & illustribus domicilijs habitare. Pri domicilium. Habere domicilium. Gloriae domicilium. Sedes & domicilium collocare.*

D O M I N A, nae, princeps regina. Off. 57 b, Hæc enim virtus est domina & regina virtutum. & 40 b, Voluptates blandissimæ dominæ saepe maiores partes animi à virtute detorquent. pro Marc. 132 a, Fortuna domina rerum humanarum, I. P. 80 a, Sit sanè fors domina campi. Parad. 123 b, Cupiditas honoris quàm est imperiosa domina. de Leg. 182 a, Et in ealamina scriptum, Domina honoris.

D O M I N A N S, tis. pro Mil. 116 b, Dominante homine furioso. Off. 43 b, Vt nos adolescentes contra L. Syllæ dominantis opes fecimus. pro Clu. 31 b, Bestiæ fame dominantis, plerunque ad eum locum, vbi aliquando pastae sunt, reuertuntur. de senect. 85 a, Libidine dominante, temperantiæ locus non est. Tusc. 164 a, Vt et enim dominans ille in nobis Deus.

D O M I N A T I O, onis. dominatus, tyrannis, regnum. Attic. 110 b, Idem fecero, quod in Cinnæ dominatione & Marij tyrannide Philippus. I. A. 190 a, Non modò crudelis & superba dominatio nobis, sed ignominiosa etiam & flagitiosa est ferenda. Ep. 163 a, Vita sub dominatione mitera est. ad Her. 30 a, Ne fortuna magnam in nos habeat dominationem. I. V. 108 a, Dominationem expectant, rerum potiri volunt: contra Rul. 64 a, Nouam dominationem sibi comparare. Attic. 115 a, Nihil Cæsari minus expedit ad diuturnitatem victoriæ & dominationis. & 125 a, Dominatio quaesita ab vtroque est. I. V. 72 b, Quoniam hæc te omnis dominatio regnumque iudiciorum

ciorem tantoperè delectat. de In. 82 b, Rationis in libidinem dominatio. * pro C. Cornel. 1, Propter nimiam dominationem potentium secederent, de Orat. 82 b, Temperantia est rationis in libidinem, atque in alios non rectos impetus, animi firma & moderata dominatio.

† Syntaxis. *Habere dominationem. Rationis in libidinem dominatio.*

D O M I N A T R I X, cis. *domina*. de Inu. 42 a, * Ita propter errorem atque incertitiam cæca ac temeraria dominatrix animi cupiditas ad se explendam viribus corporis abutebatur, perniciosissimis satellitibus.

D O M I N A T U S, tus. *dominatio, principatus, tyrannus*. (*Servitius*. de D. 57 a, Terrenorum commodorum omnis est in homine dominatus. de N. 31 a, Dignissimus potestate & dominatu omnium rerum. pro Deio. 149 b, In dominatu servitus fit, in servitute dominatus. de D. 61 b, Vrbs ab Alexandro tyranno crudeli dominatu premebatur. I. A. 238 a, Cassio mea sententia dominatum & principatum dari. Parad. 123 b, Dominatus cupiditatum, & ibid. Iudex verò quantum habet dominatum. Off. 33 a, Cum dominatu vnus omnia tenerentur. pro R. P. 128 b, Dominatus est, inquit, Alexandria: imò verò in superbissimo dominatu fuit. pro D. 226 b, Aliquem nouo dominatu pulsum esse. de Or. 129 b, & pro Dom. 235 b, L. Brutus populum Romanum dominatu regio liberauit. de Fin. 115 a, Cum autem assumpta ratio est, tanto in dominatu locatur, vt omnia illa prima naturæ, huius tutelæ subijciantur. Tusc. 239 a, Occupare dominatum. * Tusc. 209 a, Dominatu regio Repub. liberata.

† Syntaxis. *Potestas & dominatus. Dare alicui principatum & dominatum. Esse in superbissimo dominatu. Dominatu pelli.*

D O M I N O R, aris. *rerum potior, regno teneo, dominatum teneo, dominatu teneo, dominatu premo, imperium in aliquo teneo*. de Fin. 32 a, Cleanthes solem dominari & rerum potiri putat. pro R. P. 128 b, Dominatus est, inquit, Alexandria: imò verò in superbissimo dominatu fuit. in hoc exemplo. *Alexandria vrbs, genitius est, non datus, ac si dicas, Caesar dominatus est Romæ: id est, in vrbe Roma*. Orat. 218 a, Vbi libido dominatur, innocentiæ leue præsidium est. de Or. 111 b, Vfus dicendi in omni pacata & libera ciuitate dominatur. pro Qu. 17 b, Vt in capite fortunisque hominum honestissimorum dominantur hi. & 18 a, Dominari in bonis alicuius. Qu. fr. 290 b, Neque eiusmodi partem reip. geris, in qua fortuna dominetur. Epist. 55 b, Casus & fortuna in bonis dominatur. pro Cæc. 298 a, Nimia potentia in ciuitate dominatur. de Sen. 84 b, Senectus honesta est, si nemini mancipata est, si si vsque ad extremum spiritum dominatur in suos. de Or. 87 b, Hæc vna res in omni libero populo, maximeque in pacatis tranquillisque ciuitatibus præcipuè semper floruit, semperque dominata est. I. V. 58 b, & 104 a, Dominari in iudicijs. Or. 204 a, Atque hæc in oratore dominabuntur.

¶ Regor. gubernor. Off. 28 a, O domus antiqua, heu quam dispari dominatis domino.

† Syntaxis. *Dominatur & rerum potitur Sol. Dominari in capite bonorum, in suos. Dominans in nobis Deus.*

D O M I N V S, rex principis, tyrannus, imperator. Off. 68 b, Ecce tibi qui rex pop. Rom. dominusque omnium gentium esse concupierit. de L. 189 b, Senatus est dominus publici consilij. pro Dom. 231 a, Populus dominus regum, victor atque imperator omnium gentium. I. A. 207 b, Pop. Rom. dominusque omnium gentium. pro Plan. 261 a, Hic princeps populus & omnium gentium dominus atque victor. cont. Rul. 70 a, Hos omnium rerum dominos habebimus. I. V. 163 a, Aratorum dominus & rex. de Fin. 61 a, In discordia dominorum domus beata esse non potest. Ac. 32 a, Cogimur diffensione sapientum dominum nostrum ignorare. de Vn. 198 b, Deus animum vt dominum atque imperatorem obedienti præfecit corpori. Att. 191 b, In omni mutatione dominorum, qui innumerabiles fieri possunt in infinita posteritate. Tusc. 192 b, Qui ita fit affectus, eum dominum esse rerum suarum vetant XI. tab. pro S. R. 31 b, Ne tam diu quidem dominus erit in suos, dum ex ijs de patris morte quaeratur. de Senec. 87 a, Libenter verò istinc tanquam à domino agressi ac furiosi profugi. Tusc. 158 b, Liberatos enim se per eum dicunt grauissimis dominis, terrore sempiterno, & diuturno ac nocturno metu. de Fin. 108 b, Deus summus rector & dominus. de L. 172 a, Dominos esse omnium rerum & moderatores deos. pro Cor. 61 a, Sui quemque iuris & dimittendi & retinendi esse dominum. de Sen. 89 a, Semper boni & assidui domini referata cella vinaria, olearia, penaria est. pro Dom. 342 b, Cum vir bonus dominum se in suis ædibus

esse voluisset. I. V. 35 a, Cum ipse epuli dominus Qu. Arrius albatu esset. I. A. 249 b, Nam si ipse seruire poterat, nobis dominum cur imponebat? de Ora. 134 b, Nasica sensit ancillam domini iussu dixisse, &c. Offic. 28 a, O domus antiqua, heu quam dispari dominatis domino. de Nat. 58 a, Canum tam fida custodia, tam amans dominorum adulatio. Offic. 28 a, Non domo dominus, sed domino domus ornanda est. * Incer. An verò multorum in terris prædiorum dominos diuites appellamus.

† Syntaxis. *Senatus est publici consilij dominus. Grauisimo domino liberatus. Canum amans dominorum adulatio. (in bonam partem.)*

D O M I P O R T A, tæ. *cochleæ epitheton*. de D. 136 a, Quid me igitur mones, vt si quis medicus ægroto imperet, vt sumat Terrigenam, tardigradam, domiportam, sanguine cassam potius quàm hominum more cochleam dicere. *exemplum hoc est obscuræ circuitionis seu descriptionis.*

D O M I T I V S, a, um. pro Font. 277 b, Viam Domitiam munire.

D O M I T O R, oris. Off. 18 b, Equos propter crebras præliorum contentiones ferocitate exulsantes, domitoribus tradere solemus, ut his facilioribus possimus uti. pro Milo. 108 b, Milo domitor armorum Clodij. * Hortens. Vt domitores equorum non verbera solum adhibent ad domandum, sed cibum etiam sæpe subtrahunt.

D O M I T V S, tus. de N. 56 b, Efficimus etiam domitu nostro quadrupedum uestiones.

D O M I T V S, a, um. de Or. 101 a, Docemur autoritate, nutuque legum, domitas habere libidines, coercere omnes cupiditates. de N. 58 b, Belluæ domitæ & condocefactæ. pro Syll. 167 a, Improbi eues domiti atque victi pro Fon. 276 b, Galli subacti & bello domiti. de Pro. 70 a, Domitis gentibus finitimis, barbariaque compressa.

D O M O, as. *condocefactio, edomo*. Off. 35 b, Sine hominum opera, aut pascere equos, aut domare non possemus. pro Sest. 18 a, Qui seruitia virtute victoriaque domuit. pro Mar. 132 a, Domuisti gentes immanitate barbaras. de Pro. 75 b, C. Pontinus Allobroges domuit. * Hortens. Domitores equorum verbera adhibent ad domandum.

D O M O R I S, de Pro. 75 b, omnes has nationes frangi domantque cupiunt.

† Syntaxis. *Habere domitas libidines, coercere cupiditates, (aspice synonymiam in sententijs.) Domita & condocefacta bestia. Domitus & victus. Subacti & bello domiti Galli. Frangere, domareque nationes.*

D O M V I T I O, onis. *reditus*. ad Heren. 22 b,

Iam domuitionem reges Arida parant. Poët.

Alij domi visionem legunt.

D O M V S, mi, & mus. *edes, domicilium, sectum, dij penates, laræ, lar familiaris, lares familiares, sedes, foci parij, aræ focique*. pro Dom. 235 a, Nihil sanctius, nec omni religione munius, quàm domus vnus cuiusque ciuium: hic aræ sunt hic foci, hic dij penates, hic sacrae religionis ceremoniæ continentur: hoc perfugium est ita sanctum omnibus, vt inde abripi neminem fas sit. Off. 28 a, Ornanda est dignitas domo, non ex domo dignitas tota quaerenda. ibid. Non domo dominus, sed domino domus honestanda est. & ibid. Domus finis est usus, ad quem accommodanda est ædificandi descriptio. I. C. 118 a, Domus commune perfugium. IV. 200 b, Domus amicis apertissima & perhospitalis. Qu. fr. 299 a, Iam tibi Asia, sicut vniciuique sua domus, nota esse debet. I. P. 82 b, Me domo mea expulsi, Pompeium domum suam compulsi. pro Fl. 149 a, Qui domo exire nolebant. & ibid. Qui domi stare non poterant. Or. 205 a, Ridicula ex tempore ficta vel domo allata. Att. 26 b, Clodius in domo Cæsaris quondam vnus vir fut. At. 7 a, P. Clodius deprehensus domi Cæsaris. I. V. 71 a, Siculis denunciatum est domum ad illum vt venirent. Epist. 229 a, Apud eum sic fui tanquam domi meæ. I. V. 250 b, Is domi apud me est. I. V. 214 a, Ego verò neque veni, & domo me tenui. & ibid. Scio me domi mansisse. At. 54 b, Venonius domum Ventidij venit. Of. 74 b, Is cum prima luce Pomponij domum venit. Tusc. 250 a, Diodorus multos annos nostræ domi vixit. Ep. 138 a, Balbus rectè à porta domum meam venit: neque hoc admiror, quod non ad tuam potius, sed illud, quod nec ad suam. ad Her. 34 a, Qui nuper alienæ domui, non ausim, &c. de D. 90 a, Quæ simularia ipsa domi Phalaridis consecrauisset. Epist. 53 a, Nonne maus sine periculo domi tuæ esse, quàm cum periculo alienæ? Ep. 222 a, Quem tibi sic commendo, vt vnum ex domo nostra. Epist. 135 a, Tu velim cum fabricis domum perspicias: si enim nihil est in parietibus

aur in tecto vitij, cætera mihi probabuntur. pro Do. 136 a, is duas magnas & nobiles domos coniungere voluit Epist. 64 a, Vt domus tua tota cognosceret, &c. ad Osta. Domus illa æterna. *vbi videlicet agunt beate animæ.* 1. Of. Ampla domus Lel. Quo cum domus fuit & militia communis. de Arusp. resp. Domus in imperio est. de Nat. decr. 2, Domus magna pulcraque. 12. ad Att. Tota domus superior vacat. pro Dom. sua, Affligere domum alicuius. pro Dom. sua, Disturbare ac diripere domum alicuius. 2. ad Qu. fr. Extra domum gratiosus. 4. ad Her. Domum & familiam perfringere. pro Dom. sua, Domum coniungere alicquem. Acad. q. ed. 2. lib. 1, Domum deducere. pro Quint. Domum denunciare. 15. Fam. Domum aliquid literarum dabis. 8. ad Att. Domum alicquem expectare pro Arch. Statim Luculli, &c. cum domum suam receperunt. 11. Fam. Domum alicuius venturare, in summis officijs ducebatur. pro Rosc. Amer. Domum vocare, Offic. 28 a, Odiosum est, cum à prætereuntibus dicitur, O domus antiqua, heu quam dispari dominio domino. 10. Fam. De domo me deduceret. pro Flac. Adiunxit illa, vt eos qui domo exire nolebant, testimonij denunciatione terreret. 9. Famil. Domo se non commouerunt. 2. Philip. Domo consilium petere. Post redit. Propter metum dimicationis & sanguinis domo se tenere. 3. Ver. Clamor interea fit tota domo inter seruos Rubri atque hospitibus, &c. Offic. 2, Est enim valde decorum, patere domos hominum illustrium illustribus hospitibus. * con. C. Anton. Dico cuiusdam domum Carinam & Antonium cum sequentibus suis conuenisse. pro M. Scav. Domus tibi deerat? At habebas. *ibid.* Depressam, cæcam, iacentem domum pluris quam te æstimasti. Horrens. Si ex hac in aliam haud paulò meliorem domum sine mora demigrare *volumus.* I. A. 167 a, Ad quem è domo Cæsaris tam multa delata sunt. cuius domus quæstuosissima est falsorum commentariorum & chirographorum officina: agrorum, oppidorum, immunitatum, vectigalium, flagitiosissimæ nundinæ. I. A. 161 a, Quom omnes impunitates pudica in domo susceperis. Acad. 41 a, Remigrare in domum veterem è noua. * I. V. 119 b, Quam tu domum, quam urbem adijisti? quod sanum denique quod non euersum atque extersum reliqueris? I. V. 200 b, Huius domus est vel optima Messanæ, notissima quidem certè, & nostris hominibus apertissima, maximeque perhospitalis. Ea domus ante aduentum istius sic ornata fuit, vt vrbis quoque esset ornamento. pro Dom. 242 a, Hic est reditus, hæc restitutio, in domo, in sedibus, in aris, in focis, in Dijs Penatibus recuperandis. pro Sest. 26 a, Domum reditus erat eiusmodi. *ibid.* Vt meam domum metueret. in Pis. 79 b, Nullum non modò illustre, sed ne notum quidem factum erat aut militiæ aut domi. pro Deiot. 145 a, Tu illius domum inire voluisti. Off. 28 a, Quod præclaram ædificasset in Palatio & plenam dignitatis domum: quæ cum vulgò viseretur, suffragata domino, nouo homini, ad consulatum putabatur. Hanc Scavrus demolitus accessionem adiunxit ædibus. Itaque ille in suam domum consulatum primus attulit: (*ad. intulit.*) hic in domum multiplicatam non repulsam solum retulit, sed ignominiam etiam & calamitatem. *ibid.* Sic in domo clari hominis, in quam & hospites multi recipiendi sunt, & admittenda hominum cuiusque generis multitudo adhibenda est cura laxitatis. Aliter ampla domus dedecori domino sæpe fit, si est in ea solitudo, & maxime si aliquando alio domino solita est frequentari. de Amic. 97 b, Cum Senatu dimisso domum reductus ad vesperam est à patribus discriptis, à populo Rom. socijs & Latinis. Att. 37 a, Domus celebratur. Att. 173 a, Recipio me tempore domo. Acad. 40 b, Nos in nostra vrbe peregrinantes errantesque tanquam hospites, tui libri quasi domum deduxerunt. *Apud Augustinum lib. 6. de Gurr. Dei cap. 2. reduxerunt legiur.*

† Syntaxis. Domo se tenere. Domum alicquem expectare. De domo deducere. Domum alicuius affligere. Domo se non commouere. Tota domo fit clamor. Commendare alicquem, vt vnum ex domo sua.

DONANDI. I. V. 190 a, Aduocare cõcionem donandicausa. DONATIO, onis. *amicè, sponteque facta distributio.* I. A. 293 a, Quos non bonorum donatio, non agrorum assignatio satiauit. & pro S. R. 22 b, Eaque donatio in theatro facta est. * de Opt. 244 b, Eaque donatio fiet in theatro, populo conuocato. I. A. 196 a, Per quam dissipationem septies millies falsis percriptionibus donationibusque auertit. de Leg. 180 a, In donatione hoc idem secus interpretantur: & quod paterfamilias in eius donatione, qui in ipsius pote-

ffate esset, approbavit, ratum est. DONATVS, a, um. de Fin. 94 a, Alia videntur à natura propter eorum vsum tantum esse donata. de Arr. 144 b, Aliquem quasi diuino munere donatum reip. videri. de Nat. 27 a, P. Vacienus, & agro à senatu, & vacatione donatus. de Finib. 94 a, Cauda pauoni à natura donata est ad ornatum. Att. 277 a, Dyrhachini sibi donatum æs alienum à Cæsare dicunt.

DONEC, dum, quoad, vsque eo dum, tandiu dum, vsque ad eum finem dum, vsque eo, quoad. Epist. 67 b, Ad properationem meam quiddam interest, non te expectare donec ad locum venias.

DONO, as. condono, largior, munere afficio, munus do, munus affero, donum affero, stipendio afficio, muneribus amplissimis orno. I. V. 190 a, Qui Rubrium corona, & phaleris, & torque donasti. I. C. 101 b, Vtinam tibi istam mentem diuinitales donarent. pro S. R. 22 a, is non pauca suis adiutoribus largè effaseque donabat. Qu. frat. 329 b, Minuebat vectigalia, donabat ciuitates ex commentario. I. P. 80 b, Mihi populus Rom. vniuersus illa in concione non vnus dici gratulationem, sed æternitatem immortalitatemque donauit. pro Ar. 186 b, Itaque cum Tarentini ciuitate cæterisque præmijs donauerunt. de N. 58 a, Nisi fortè dubium est, quin hominibus hæc omnia natura donauerit. I. V. 114 a, Donare alicquem annulo aureo. Tusc. 249 a, Munera ista ciuibus tuis dona. Epist. 62 a, Tu tuas inimicitias, vt reipub. donares, te viciisti, *id est, permisteres.*

DONOR, ris. de Opt. 344 b, Corona aurea donari. de Or. 94 a, Hæc quidem inferi & donari ab arte non possunt. pro S. R. 36 a, Donari ab aliquo maximis præmijs. Epist. 69 a, Cum ipsi corona donarentur. de Leg. 178 a, Vir nemo bonus ab improbo se donari vult.

DONVM, ni. munus. de Leg. 186 a, Donum ne capiunto, nèue danto, nèue petenda, nèue gerenda, nèue gesta potestate. de Orat. 135 a, L. Cincius legem de donis & muneribus tulit. pro Clu. 31 b, Tantum donis datis muneribusque perfecerat, vt, &c. de Orat. 94 b, Omnia sunt enim illa dona naturæ. Tusc. 161 b, Philosophia donum deorum. pro Ar. 198 a, Poète quasi deorum aliquo dono atque munere commendati nobis esse videntur. I. A. 139 a, Non intermittis quasi donum aliquod quotidie afferre reipub. pro Clu. 31 b, Dona nuptialia. I. V. lib. 7, Donum facere. Tusc. lib. 3, Quasi dona fortuna. de Leg. lib. 2, Donis placare Deorum iram impius ne audeo. * Frag. ep. Vt à te fidis aggrederer donis. * de Nat. 75 a, Vt donum hoc diuinum rationis & consilij ad fraudem hominibus, non ad bonitatem, impertitum esse videatur. de Leg. 179 a, Ebur haud satis castum donum Deo. *ibid.* Diuissima autem dono aues & formæ ab vno pictore vno absolutæ dic. Itemque cætera huius exempli dona sunt. Hæc illi placent, sed ego cætera non tam restrictè præfatio.